
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130
Tālr. 27885518

novada.dome@ropazi.lv
Ulbrokā

LĒMUMS 

28.01.2026.  Nr. 458
(prot. Nr.20/2026, 36.§)

Par Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu skolēnu (audzēkņu) uzturēšanas 
izmaksām no 2026.gada 1.janvāra

                 

[1] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 
autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida 
veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību.

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 19.punktā noteikts, ka dome ir tiesīga izlemt 
ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par kārtību, 
kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās 
amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi, savukārt 21.punktā noteikts, 
ka tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos 
gadījumos.

[2] Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 4.punkts noteic, ka pašvaldība uz 
savstarpēju līgumu pamata piedalās valsts un citu pašvaldību izglītības iestāžu finansēšanā.

[3] Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 
pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 9.punkts 
nosaka, ka, aprēķinot izmaksas saimnieciskajā gadā par vienu izglītojamo konkrētā izglītības 
iestādē, aprēķinā atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem (EKK) iekļauj šī punkta 
apakšpunktos noteiktos izglītības iestādes iepriekšējā saimnieciskajā gadā pēc naudas plūsmas 
uzskaitītos izdevumus (izņemot valsts budžeta finansējumu un Eiropas Savienības un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības finansējumu), ņemot vērā audzēkņu skaitu uz saimnieciskā gada 
1.janvāri.

[4] Mainoties izglītojamo skaitam, pašvaldības savstarpējos norēķinus veic, ņemot 
vērā, ka jūnijā, jūlijā un augustā izmaksas tiek attiecinātas uz visu izglītojamo (arī pirmsskolas 
izglītības iestādes un vispārējās izglītības iestādes absolventu) skaitu, kuri izmantojuši 
izglītības iestādes sniegtos pakalpojumus līdz mācību gada beigām, izņemot gadījumus, ja 
izglītojamais vai absolvents šajos mēnešos deklarējis dzīvesvietu citā pašvaldībā. Ja 
izglītojamais izglītības iestādē iestājas jūnijā, jūlijā vai augustā, pašvaldību savstarpējie 
norēķini tiek veikti, sākot ar saimnieciskā gada 1. septembri.

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

Ņemot vērā iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:
1. Apstiprināt ar 2026.gada 1.janvāri Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izmaksas uz vienu skolēnu (audzēkni) gadā, kā arī mēnesī, saskaņā ar pielikumu Nr.1.
2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamentam pēc nepieciešamības izstrādāt un departamenta direktorei parakstīt vienošanās 
par grozījumiem noslēgtajos līgumos par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības 
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem, piemērojot atbilstoši šajā lēmumā noteiktās izmaksas.

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt Ropažu 
novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksas Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnes 
sadaļā “Izglītības aktualitātes”.

4. Lēmumu izsniegt:
4.1.Finanšu un grāmatvedības departamentam;
4.2.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam;
4.3.Sabiedrisko attiecību nodaļai;
4.4.Izpilddirektoram.

Pielikumā: 
1. Viena audzēkņa aprēķinātās izmaksas 2026.gadam Ropažu novada izglītības 

iestādēs savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām par izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem.

Ropažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājas vietnieks A.Draudiņš

Sagatavotājs Sanita Tīberga
sanita.tiberga@ropazi.lv

mailto:sanita.tiberga@ropazi.lv


Viena audzēkņa aprēķinātās izmaksas no 2026.gada 1.janvāra Ropažu novada izglītības iestādēs 

savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem

saskaņā ar 28.06.2016. Ministru kabineta noteikumiem Nr.418., EUR

Rādītāji EKK
Ulbrokas 

vidusskola
Stopiņu 

pamatskola

Stopiņu 
pamatskolas 

PII
PII Pienenīte

Upesleju 
pamatskola

Vangažu 
vidusskola 

Pirmsskolas 
izglītības 

iestāde "Jancis"

Garkalnes mākslu 
un 

vispārizglītojošā 
pamatskola

Berģu mūzikas 
un mākslas 

skola

Pirmsskolas 
izglītības 
iestāde 

"Skudriņas"

Pirmsskolas 
izglītības iestāde 

"Čiekuriņš"

Pirmsskolas 
izglītības 
iestāde 

"Annele"

Zaķumuižas 
pamatskola*

Ropažu 
vidusskola*

Skolēnu skaits uz 01.01.2026. X 1078 179 95 390 379 373 141 303 719 131 266 200 383 449
Attiecināmie izdevumi  2025.gadā.(EKK 1100-
5233)

X 1 582 618.72 546 169.13 435 398.62 1 740 923.42 1 591 000.36 637 320.55 748 660.84 608 428.93 1 088 892.60 775 549.94 1 132 188.91 950 407.24 286 113.52 267 363.97

Pašvaldības budžetā saņemtās Valsts budžeta 
mērķdotācijas

X 2 445 415.35 504 001.26 80 114.87 423 248.82 561 260.77 1 089 883.77 87 139.54 1 071 303.30 2 132 283.94 155 689.51 484 090.48 254 903.36 236 981.28 573 809.14

Darba samaksa, kuru piešķir kā mērķdotāciju no valsts 
budžeta

X 1 938 214.24 391 110.92 61 510.17 334 611.86 442 884.89 839 743.84 68 562.26 852 618.90 1 689 830.89 124 092.60 239 453.82 202 470.56 184 905.82 439 417.61

Valsts obligātās sociālās apdrošināšanas iemaksas, 
sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas, kuras 
piešķir kā mērķdotāciju no valsts budžeta

X 469 525.11 100 870.34 15 364.25 82 916.96 112 044.88 239 963.48 17 408.20 209 420.24 419 660.93 30 454.65 239 453.82 49 430.80 49 762.31 120 458.92

Valsts dotācija mācību līdzekļu un mācību grāmatu 
iegādei

X 37 676.00 12 020.00 3 240.45 5 720.00 6 331.00 10 176.45 1 169.08 9 264.16 22 792.12 1 142.26 5 182.84 3 002.00 2 313.15 13 932.61

Darba samaksa( izņemot pedagogu atalgojumu, 
kuru piešķir kā mērķdotāciju no valsts budžeta un 
EKK 1148, 1170)

1100 664 209.85 347 749.74 322 638.89 1 144 235.92 1 013 898.66 340 828.51 511 376.46 341 554.20 602 947.32 533 531.21 779 337.01 691 538.41 157 807.75 98 259.91

Valsts obligātās sociālās apdrošināšanas 
iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un 
kompensācijas (izņemot DD VSAOI, kuras 
piešķir kā mērķdotāciju no valsts budžeta un 
DDSN no EKK 1148,1170)

1200 164 096.12 85 683.38 77 985.51 278 254.62 245 560.38 83 569.83 125 397.03 83 152.39 148 571.72 130 306.21 193 362.11 165 566.16 41 856.05 28 382.51

Pakalpojumi (izņemot EKK 2233 , 2262, 2270) 2200 351 508.46 61 839.83 21 844.39 259 016.16 222 679.63 133 015.41 70 589.07 152 320.09 245 854.26 90 095.48 122 313.26 61 317.08 60 907.09 97 686.26

Krājumi, materiāli, energoresursi, prece, biroja 
prece un inventārs, ko neuzskaita 5000 kodā 
(izņemot EKK 2322, 2363 (ēdināšanas izdevumi 
no 5.klases un pirmsskolas izglītības iestādēs), 
2390 un valsts dotāciju mācību līdzekļu iegādei)

2300 393 806.00 50 396.71 12 929.83 59 416.72 101 168.78 75 871.74 41 298.28 29 161.85 69 735.56 21 617.04 37 176.53 31 985.59 23 928.60 34 183.06

Grāmatas  (izņemot valsts mērķdotāciju) 5233 8 998.29 499.47 0.00 0.00 7 692.91 4 035.06 0.00 2 240.40 21 783.74 0.00 0.00 0.00 1 614.03 8 852.23

Izdevumi uz vienu skolēnu  pašvaldibu 
norēķiniem  (gadā) EUR

X 1 468.11 3 051.22 4 583.14 4 463.91 4 197.89 1 708.63 5 309.65 2 008.02 1 514.45 5 920.23 4 256.35 4 752.04 747.03 595.47

Izdevumi uz vienu skolēnu  pašvaldibu 
norēķiniem (mēnesī) EUR

X 122.34 254.27 381.93 371.99 349.82 142.39 442.47 167.33 126.20 493.35 354.70 396.00 186.76 148.87

* - izdevumu par četriem mēnešiem, skola reorganizēta  01.09.2025.
2300 un 5233 - nomīnusota mērķdotācija  māc.grāmatam un māc.līdz.


